

PRESUPUESTOS

2021

14/12/2020

CERTÁMENES PROPIOS

Enero

Tendencias Creativas	Del 04 al 07
----------------------	--------------

Marzo

Biocultura	Del 12 al 14
------------	--------------

Desembalaje	Del 27 al 28
-------------	--------------

Mayo

FVO	Del 6 al 9
-----	------------

Expovacaciones	Del 7 al 9
----------------	------------

Junio

Industry Tools	Del 1 al 3
----------------	------------

Subcontratación	Del 1 al 3
-----------------	------------

Addit3d	Del 1 al 3
---------	------------

Pumps & Valves	Del 1 al 3
----------------	------------

Maintenance (1)	Del 1 al 3
-----------------	------------

Bedigital	Del 1 al 3
-----------	------------

Fitmaq	Del 1 al 3
--------	------------

Workinn	Del 2 al 3
---------	------------

Octubre

World Maritime Week (2)	Del 5 al 7
-------------------------	------------

Celebra	Del 15 al 17
---------	--------------

Steel Tech	Del 19 al 21
------------	--------------

Noviembre

Retroclásica	Del 12 al 14
--------------	--------------

Desembalaje	Noviembre
-------------	-----------

(1) Incluye IMIC

(2) Incluye Sinaval, Eurofishing, Futureport, Oil & Gas Conference y Ocean Energy Conference

O T R O S C E R T Á M E N E S Y E V E N T O S

Febrero

Japan Weekend

Junio

Imaginenano

Julio

Euskal Encounter

Octubre

Japan Weekend

Noviembre

Basque Industry

Diciembre

Fun & Serious

C U E N T A D E R E S U L T A D O S

RESULTADO DE EXPLOTACIÓN

	Presupuesto 2021	Real Comparable	Real 2019
	€	€	€
Ingresos de Explotación	9.640.711	12.058.572	15.494.749
• Espacios de exposición	2.049.619	2.799.206	2.827.113
• Entradas de visitantes	208.600	335.986	949.636
• Servicios	6.909.162	8.505.774	11.115.724
• Otros de explotación	473.330	417.605	602.276
Gastos de Explotación	15.037.983	15.438.266	18.108.810
• Aprovisionamientos	54.078	81.766	79.296
• Personal	4.479.050	4.691.628	4.314.798
• Publicidad	457.585	524.804	533.736
• Promoción comercial	829.145	729.679	758.439
• Montaje y celebración	2.495.047	2.349.948	2.961.984
• Servicios exteriores	2.326.063	2.391.498	3.276.828
• Coste de servicios de exposición	2.915.455	3.460.289	4.987.009
• Tributos	1.203.000	910.000	901.441
• Otros gastos de gestión	278.560	298.654	295.281
EBITDA	-5.397.272	-3.379.694	-2.614.061
• Amortizaciones	9.500.000	9.485.000	9.479.293
• Provisiones de tráfico			-295
Resultado de explotación	-14.897.272	-12.864.694	-12.093.059
Ingresos financieros	10.350	11.066	10.613
• Ingresos financieros de actividad	10.350	11.066	10.613
Gastos financieros	6.242.250	6.762.070	7.831.375
• Gastos financieros de actividad	6.242.250	6.762.070	7.831.375
Resultado financiero	-6.231.900	-6.751.004	-7.820.762
Resultado de la actividad ordinaria	-21.129.172	-19.615.699	-19.913.821
Resultado antes de Impuestos	-21.129.172	-19.615.699	-19.913.821
Impuesto sobre Sociedades			
RESULTADO DEL EJERCICIO	-21.129.172	-19.615.699	-19.913.821